全史大会研修第 07-07 号

令和 7 年９月 17 日

各位

全国歴史資料保存利用機関連絡協議会（全史料協）

大会･研修委員会委員長  新井 浩文

 （公印省略）

全史料協第 51 回全国(熊本天草)大会 協賛企業の募集について（案内）

 残暑の候、御社にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、全史料協では、来る令和 7年１１月 13日（木）と 1１月 14日（金）の両日、熊本県天草市

において、別添の大会案内のとおり、第 51 回全国大会を開催します。つきましては、本大会の趣旨

に御賛同いただき、協賛いただける企業を募集しております。協賛方法は以下の通りです。

記

【１】「大会資料」（PDF 版のみ）への広告掲載

※今大会は、ペーパーレスの観点から、全史料協ウェブサイトに PDF データとして掲載し、参

加者の方々にダウンロードいただく形式にいたします。ご了承いただきますようお願い申し

上げます。

【２】会場での展示（商品紹介・企業紹介等）

【３】書籍紹介および販売（書店・出版社に限る）

各種協賛を希望される場合は、要領を御参照の上、令和 7 年１０月２2 日（水）までにお申し込

みくださいますようお願い申し上げます。いずれも全史料協ウェブサイト掲載の申込書にご記入のう

え、事務局までメール又は郵送にてお申込みください。

・全史料協ウェブサイト  https://jsai.jp/taikai/51/index.html

裏面に要領がございます

全史料協事務局（大会・研修担当）

 〒185-0024 国分寺市泉町 2-2-21 東京都公文書館

 担当：西木・瀧澤

 ＴＥＬ（042）313-8450

 Mail Kouichi_Nishiki@member.metro.tokyo.jp

https://jsai.jp/taikai/51/index.html
mailto:Kouichi_Nishiki@member.metro.tokyo.jp

全史料協第 51回全国（熊本天草）大会「各種協賛要領」

１、「大会資料」（PDF 版のみ）への広告掲載

⑴ 掲載資料   全史料協第 51 回全国（熊本天草）大会「大会資料」

                ※「大会資料」は全史料協ウェブサイトに PDF 形式にて掲載し、参加の際に

ダウンロードし、持参いただくためのものです。

⑵ 対象企業   アーカイブズに関係する企業や出版社・書店

⑶ 体  裁     Ａ４判（１ページ）

版下の状態（テキストデータ、jpeg、pdf 等）で提出するものとします。応募フォ

ームへご記入のうえ、電子メール又はファイル転送サービスにて全史料協大会・

研修委員会事務局まで御送付ください。

 ⑷ 広告料     １ページ  10,000 円

1/2 ページ  5,000 円

 ※広告料は後日請求します。

⑸ 掲載位置及び掲載順   大会・研修委員会へ一任とさせていただきます。

２、会場での展示（商品紹介・企業紹介等）および書籍販売等（書店・出版社に限る）

⑴ 開催時間   令和 7 年１１月 13 日(木)9 時～１６時

     ※｢受付時｣、｢昼食時｣、「休憩時｣、の時間帯が、大会参加者の主な見学の時間となります。

（詳細は「大会案内」を御覧ください）

⑵ 開催場所   天草市民センター

熊本県天草市東町３番地   ℡. 0969-22-4125

⑶ 展示（販売）品目   パンフレット、カタログ、チラシ、機器、書籍等

⑷ 展示スペース １区画当たり幅 200cm×奥行 200cm

＊ 長机１台・椅子２台を御提供いたします。

＊ 電源が必要な場合は、申し込みの際に使用電力量をお知らせください。

 なお、延長コード等は各自でご用意ください。

⑸ 搬入・展示

①物品は原則として１１月 12 日（水）13:00 以降に搬入し、１6：3０までに設営を終えてくだ

さい。

②協賛企業用の駐車場は天草市民センター第１駐車場（無料）をご利用ください。
③物品を車で搬入する必要がある場合は、事前に事務局へご相談ください。

④展示物がかさばる、また重量がある場合は、台車１台分までの量であれば、会場へのあらか

じめの送付が可能です。その場合は伝票に「全史料協全国大会で使用」と記載し、下記宛

先までお送りください。配達時間は１１月 12 日（水）10 時～１２時に指定してください。

【送付先】〒863－0033 熊本県天草市東町３番地

天草市民センター    ℡. 0969-22-4125

⑤会場内の展示場所は事務局が指定し、事前に連絡します。

⑥設置・管理・撤去につきましては、御社の責任でおこなってください。

⑹ 撤収・搬出  1１月 13 日(金)16 時より撤収を始め、１7 時までに完全撤去してください。

⑺ 使 用 料   1 区画当たり 10,000 円(1 日分)  ＊使用料は、後日請求いたします。

⑻ その他     展示スペースは限りがあるため、応募多数の場合は抽選になる場合があります。